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Polski  naukowiec dr  Mirosław Szczepański
z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego otrzymał grant Global Research Initiative na badania nad
roślinnym lekiem na raka. Wysokość grantu wynosi 50 tys. euro.

„Myślę, że ta nagroda to wspaniała idea, ponieważ wspiera młodych naukowców w rozpoczęciu
własnych projektów i przekształcaniu swoich pomysłów badawczych w rzeczywistość” - powiedział
laryngolog dr Mirosław Szczepański  z  Kl iniki  Otorynolaryngologi i  Wydziału
Lekarsko-Dentystycznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego podczas uroczystości
wręczania nagród, która odbyła się w niedzielę w Sa Pobla, na Majorce.

 

Wśród laureatów znalazło się 20 naukowców z 13 krajów świata. Łączna wartość przyznanych im
grantów wyniosła 1 mln euro. Jury oceniało 130 zgłoszonych projektów z różnych dziedzin
terapeutycznych, takich jak choroby układu oddechowego, osteoporoza, schorzenia ginekologiczne,
nowotwory pęcherza moczowego, choroba Alzheimer’a i innych.

 

Projekt dr. Szczepańskiego dotyczy badania właściwości przeciwnowotworowych wybranych
preparatów pochodzenia naturalnego. Uzyskane w nim dane pozwolą ocenić, czy dany preparat
może hamować w warunkach in vitro rozwój nowotworu i czy można go potencjalnie zastosować
w chemoprewencji i leczeniu raków płaskonabłonkowych regionu głowy i szyi. Należą one do grupy
nowotworów złośliwych układu oddechowego i pokarmowego.

 

Nagroda Global Research Initiative (GRI) została ufundowana pod koniec 2013 r. przez niemiecką
firmę Bionorica i ma być bodźcem dla rozwoju medycyny opartej o surowce pochodzenia naturalnego.
Dodatkowo, jej celem jest poszukiwanie nowych metod analitycznych potrzebnych w rozwoju leków
pochodzenia naturalnego.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.

 
09-10-2024

Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.

 
09-10-2024

Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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